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PUBLIC AND LIVE AUCTION 
 

philately - postal history - literature 
 

sale catalogue no.103 
 

SATURDAY 18 MAY 2024 
First session 10 a.m. (local time) 

lots 1-638 

Second session 2 p.m. (local time) 

lots 639-1438 

www.vaccari.it/filatelia/asta/?SetLanguage=en 
 
 
 

PHILATELIC LITERATURE 
 
This time Literature offers 162 titles, the result of a choice made within some libraries that we have 
recently purchased. We have not seen some of the books or catalogues offered for some time. We hope 
they find the right location. 
 
The are divided in categories: 
auction and sale catalogues - philatelic catalogues - philately and postal history - Aie mail - Military mail 
- Maritime mail - postcards - numismatics - magazines 
 
 

SOME EXAMPLES 
 
 
auction and sale catalogues 

 
CHRISTIE'S ROBSON LOWE - THE CORSINI CORRESPONDENCE 1568-1601 - 
Being the letters to the brother Florentine merchants Phillipo and Bartholomew 
Corsini, addressed to their home in Gratious Street, in the city of London 1568-1601 
from England, France, Germany, Brabant and the Netherlands, the Italian Duchies and 
States, the Republics of Venice and Ragusa, Poland, Portugal, Spain, Malta and Sao 
Tomè also to Bartholomew Corsini in Firenze and Piacenza, 1600-1613 and his 
executors and heirs, 1615-1637 
London, sale n.8127 - 11 June 1986 
140 pages - b/w ill. - softbound - in English 
 
LOT 1278 - BASE 30,00  
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philatelic catalogues 

 
FERCHENBAUER 2000 - ÖSTERREICH 
1850-1918 - HANDBUCH UND 
SPEZIALKATALOG - the most complete 
specialized catalogue for Lombardy Venetia and 
Austria from 1850 to 1918 
1428 pages - 2600 colour ill. - hardbound - 
ed.2000 - valuations in euro - in German - 
dedication and signature by the author 
 
LOT 1306 - BASE 50,00 

 
 
 
 

philately and postal history 

 
Bazzi Albino, I FRANCOBOLLI 
DI VITTORIO EMANUELE II E 
UMBERTO I - 1861-1900 
472 pp. - ill. b/n e a colori - ril. in 
tela blu - ed. 1973 - Sirotti 
Editore, Milano 
es. n.372/1000 - RARO 
 
LOT 1320 - BASE 50,00 

 
 
 
 
 
philately and postal history 
 

Diena Emilio, I FRANCOBOLLI DEL REGNO 
DI NAPOLI E I DUE PROVVISORI DA MEZZO 
TORNESE DEL 1860 - con le 3 tavole originali in 
eliotipia fuori testo - con 325 figure nel testo - 
XVI + 276 pp. - ill. b/n - ril. cartonato - ed. 1932-
XI - Società Anonima Stampa Filatelica Italiana - 
in buono/ottimo stato - RARO 
 

LOT 1341 - BASE 90,00  
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philately and postal history 
 
Rattone C. Cesare, MANUALE E CATALOGO DEI 
FRANCOBOLLI DI SARDEGNA - Con illustrazioni, cenni 
storici, note sui precursori - Centenario primo francobollo 
Sardo sotto gli auspici della Unione Filatelica Subalpina 
1851 - Torino - Importantissima monografia sui francobolli 
del Regno di Sardegna con panorama storico, note sui 
precursori, uso dei francobolli Sardi fuori dai territori del 
Regno: Modena, Parma, Oltrepo Mantovano, Marche, 
Umbria, Nizza, Savoia, Uffici all’estero e Posta Militare, 
numerose illustrazioni e riproduzioni dei francobolli, la 
tavola cromatica a colori della IV emissione del cent.5, 1855-
1856 - Presentazione di Giulio Bolaffi 
412 pp. - ill. b/n e a colori - ril. in tela VERDE con iscr. in 
oro - ristampa 1951 - Amedeo Rolando - timbri di precedente 
appartenenza all'interno - RARO 

 
 
 

LOT 1371 - BASE 110,00 
 
 
 
 

 

philately and postal history 

 
Ryan G. S., THE CANCELLATIONS OF HUNGARIAN POST OFFICES ON 
THE FIRST ISSUE OF HUNGARY 1867-71 - 2 voll. - 1.026 pp. - colour ill. - 
cloth binding with case - ed. 1988 - R.P.S.London - Elegant publication in two 
volumes by the Royal Philatelic Society with historical notes and extensive 
cataloguing of the postal cancellations of the 1st Hungarian issue - text in English 
with colour reproductions of the rarities and b/w reproductions of all the 
cancellations - RARE 
 
LOT 1375 - BASE 160,00 

 
 
 
 
 

 
 

philately and postal history 

 
Vollmeier P. - Boragni C. - Omodeo A., STORIA POSTALE DEL REGNO DI 
SARDEGNA DALLE ORIGINI ALL’INTRODUZIONE DEL FRANCOBOLLO - 
3 voll. + traduzione in tedesco, inglese e francese dell’indice dei 3 voll. e della 
legenda per la lettura del catalogo + NOVITÀ VALUTAZIONI 1985/1996 - 
eccezionale opera, ormai introvabile, raccolta in tre volumi completa di storia, storia 
postale, leggi, decreti, regolamenti, convenzioni e tariffe postali, catalogo dei bolli 
annullatori con valutazioni - Prefazione di Enzo Diena 
322/376/491/32/52 pp. - ril. in tela verde con iscr. in oro e sovracc. verde per i 3 
voll. (sovracc. vol.2 assente) + COFANETTO (con qualche segno di usura) - ed. 
1985/1996 - Paolo Vollmeier Editore - RARO 
 
LOT 1382 - BASE 150,00 
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magazines 

 
VACCARI MAGAZINE 1989-2022 - COLLEZIONE COMPLETA 34 anni, 
numeri 1-68 - tutto il pubblicato in originale compreso i 17 numeri 
ESAURITI (dal n.1 al 12, dal 16 al 19 e il n.49), il n.15 in esaurimento e 3 
INDICI ANALITICI articoli pubblicati n.1-20 n.1-40 n.1-50 - n.57-68 nuovi 
- buono/ottimo stato - LOTTO VOLUMINOSO 
 
LOT 1438 - BASE 1.400,00 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

We are available for further information 

and for high resolution images on demand. 


